ПРОТОКОЛ №07

заседания аттестационной комиссии по восстановлению и переводу обучающихся по программам

 среднего профессионального образования КБГУ

от 05.03.2021 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Лесев В.Н. - проректор по УР,   председатель комиссии

Лигидов Р.М. -начальник УОП КБГУ

Ашабокова Ф.К. - директор педагогического колледжа КБГУ

Канлоев А.М. - директор колледжа дизайна КБГУ

Пшибиева С.В.  - директор медицинского колледжа КБГУ

Этуева З.Х. - директор КИТ и Э КБГУ

Калмыкова А.М. - начальник управления бухгалтерского учета – главный бухгалтер

Арипшева М. - зам. начальника управления кадрового, правового обеспечения

Бозиев И.Н. - председатель первичной профсоюзной организации обучающихся

Казанчев М.А. - заведующий студенческим бюро студенческого совета

Таова М.А.  -начальник ОСПО УОП  КБГУ, секретарь комиссии

ПОВЕСТКА ДНЯ
1. Рассмотрение заявлений студентов среднего профессионального образования на предмет перевода, восстановления на специальности

среднего профессионального образования.
2. СЛУШАЛИ §1: Председателя аттестационной комиссии о переводе, восстановлении студентов среднего профессионального образования.
3. ПОСТАНОВИЛИ: Решением аттестационной комиссии перевести и восстановить на указанные специальности среднего профессионального

образования Кабардино-Балкарского государственного университета им. Х.М. Бербекова следующих:

№ Ф.И.О. Характер заявления Наличие
вакантны

х мест

Примечание Решение
комиссии

Проголосовало
(за/против)

Основание
решения

1 Анаев Ахмед
Ахматович

Перевод с контрактной на
бюджетную форму обучения 2
курса оп медицинского
колледжа специальности
Сестринское дело

- Результаты успеваемости за 2
семестра – имеется оценка
«удовлетворительно»

отказать 11-за, против-
нет

Положение о
порядке перевода,

отчисления и
восстановления в

КБГУ
2. Албегова Нина

Игоревна
Перевод с контрактной на
бюджетную форму обучения 1
курса пп медицинского
колледжа специальности
Фармация

- Обучается 1 семестр Отказать.
Рекомендовать

обращение
после окончания

2 семестра

11-за, против-
нет

Положение о
порядке перевода,

отчисления и
восстановления в

КБГУ
3. Алихбердов

Ислам
Муратович

Перевод с контрактной на
бюджетную форму обучения 3
курса пп медицинского
колледжа специальности
Лечебное дело

- Результаты успеваемости за 2
семестра – имеется оценка
«удовлетворительно»

отказать 11-за, против-
нет

Положение о
порядке перевода,

отчисления и
восстановления в

КБГУ
4. Жилова Ляна

Хасанбиевна
Перевод с контрактной на
бюджетную форму обучения 2
курса оп медицинского
колледжа специальности
Сестринское дело

- Результаты успеваемости за 2
семестра – имеются оценки
«удовлетворительно»

отказать 11-за, против-
нет

Положение о
порядке перевода,

отчисления и
восстановления в

КБГУ
5. Шогенова

Рузана
Ахмедовна

Перевод со 2 курса ГБПОУ
«Кисловодский медицинский
колледж» специальности
«Сестринское дело» на 2 курс
пп медицинского колледжа

имеется Разница в учебных планах – 3
дисциплины

удовлетворить 11-за, против-
нет

Положение о
порядке перевода,

отчисления и
восстановления в

КБГУ

специальности «Сестринское
дело» на бюджетной основе

6. Мамсирова
Лаура

Муратовна

Восстановить  на 3 курс оп
медицинского колледжа
специальности «Сестринское
дело» на договорной основе

- Отчислена пр. от 03.08.2020 г.
№252/СК-ДО за невыполнение
учебного плана. Имеет
задолженность по 10 дисциплинам
за 2 курс 2 семестр

Рекомендовать
восстановление

на 2 курс оп

11-за, против-
нет

Положение о
порядке перевода,

отчисления и
восстановления в

КБГУ
7. Шогенова

Алина Зауровна
Восстановить  на 3 курс оп
медицинского колледжа
специальности «Сестринское
дело» на договорной основе

- Отчислена пр. от 03.08.2020 г.
№252/СК-ДО за невыполнение
учебного плана. Имеет
задолженность по 8 дисциплинам за
2 курс 2 семестр

Рекомендовать
восстановление

на 2 курс оп

11-за, против-
нет

Положение о
порядке перевода,

отчисления и
восстановления в

КБГУ
8. Балкаров

Астемир
Радикович

Восстановить  на 3 курс оп
медицинского колледжа
специальности «Сестринское
дело» на договорной основе

- Отчислена пр. от 03.08.2020 г.
№252/СК-ДО за невыполнение
учебного плана. Имеет
задолженность по 9 дисциплинам за
2 курс 2 семестр

Рекомендовать
восстановление

на 2 курс оп

11-за, против-
нет

Положение о
порядке перевода,

отчисления и
восстановления в

КБГУ
9. Кужев Астемир

Арсенович
Восстановить  на 3 курс оп
медицинского колледжа
специальности «Фармация» на
договорной основе

- Отчислен пр. от 13.11.2020 г.
№418/СК-ДО за невыполнение
учебного плана. Имеет
задолженность по 14 дисциплинам

Рекомендовать
восстановление

на 2 курс оп

11-за, против-
нет

Положение о
порядке перевода,

отчисления и
восстановления в

КБГУ
10
.

Нахушева Алёна
Чаримовна

Восстановить на 2 курс пп
медицинского колледжа
специальности «Лечебное
дело» на договорной основе

- Отчислена пр. от 13.11.2020 г.
№418/СК-ДО за невыполнение
учебного плана. Имеет
задолженность по 7 дисциплинам за
2 курс.

Рекомендовать
восстановление

на 1 курс пп

11-за, против-
нет

Положение о
порядке перевода,

отчисления и
восстановления в

КБГУ
11
.

Абдулова Эрика
Эджевитовна

Восстановить на 2 курс пп
медицинского колледжа
специальности «Лечебное
дело» и перевести на 2 пп
специальности «Сестринское
дело» на договорной основе

- Отчислена пр. от 13.11.2020 г.
№418/СК-ДО за невыполнение
учебного плана. Имеет
задолженность по 8 дисциплинам за
2 курс

Рекомендовать
восстановление
и перевод на 1

курс пп

11-за, против-
нет

Положение о
порядке перевода,

отчисления и
восстановления в

КБГУ

12
.

Абазов Резуан
Олегович

Восстановить на 2 курс пп
медицинского колледжа
специальности «Лечебное

- Отчислен пр. от 25.02.2021 г.
№72/СК-ДО за невыполнение
учебного плана. Имеет

Рекомендовать
восстановление

11-за, против-
нет

Положение о
порядке перевода,

отчисления и

дело» и перевести на 2 пп
специальности «Сестринское
дело» на договорной основе

задолженность по 6 дисциплинам за
1 курс, всем дисциплинам 2 курса

и перевод на 1
курс пп

восстановления в
КБГУ

13
.

Шаожев Казбек
Асланович

Восстановить на 2 курс пп
медицинского колледжа
специальности «Лечебное
дело» и перевести на 2 пп
специальности «Сестринское
дело» на договорной основе

- Отчислен пр. от 25.02.2021 г.
№72/СК-ДО за невыполнение
учебного плана. Имеет
задолженность по 8 дисциплинам за
1 курс, всем дисциплинам 2 курса

Рекомендовать
восстановление
и перевод на 1

курс пп

11-за, против-
нет

Положение о
порядке перевода,

отчисления и
восстановления в

КБГУ

14
.

Курбанова Хава
Магомедовна

Восстановить  на 2 курс пп
медицинского колледжа
специальности «Сестринское
дело» на договорной основе

- Отчислена пр. от 25.02.2021 г.
№72/СК-ДО за невыполнение
учебного плана. Имеет
задолженность по 6 дисциплинам за
1 курс, по 9 дисциплинам за 1
семестр 2 курса

Рекомендовать
восстановление

на 1 курс пп

11-за, против-
нет

Положение о
порядке перевода,

отчисления и
восстановления в

КБГУ

15
.

Косиянова
Фатима

Ахматовна

Восстановить  на 2 курс пп
медицинского колледжа
специальности «Сестринское
дело» на договорной основе

- Отчислена пр. от 25.02.2021 г.
№72/СК-ДО за невыполнение
учебного плана. Имеет
задолженность по 13 дисциплинам
за 1 курс, по 9 дисциплинам за 1
семестр 2 курса

отказать 11-за, против-
нет

Положение о
порядке перевода,

отчисления и
восстановления в

КБГУ

16
.

Караева Алина
Артуровна

Восстановить  на 2 курс пп
медицинского колледжа
специальности «Лабораторная
диагностика» на бюджетной
основе

имеется Отчислена пр. от 18.02.2021 г.
№61/СК-ДО за невыполнение
учебного плана. Имеет
задолженность по 10 дисциплинам
за 2 семестр 1 курса

Рекомендовать
восстановление

на 1 курс пп

11-за, против-
нет

Положение о
порядке перевода,

отчисления и
восстановления в

КБГУ
17
.

Жангериева
Фатима

Арсеновна

Восстановить  на 2 курс оп
медицинского колледжа
специальности «Сестринское
дело» на договорной основе

- Отчислена пр. от 13.11.2020 г.
№418/СК-ДО за невыполнение
учебного плана. Имеет
задолженность по всем
дисциплинам за 2 семестр 1 курса

Рекомендовать
восстановление

на 1 курс оп

11-за, против-
нет

Положение о
порядке перевода,

отчисления и
восстановления в

КБГУ
18
.

Тумова Алина
Борисовна

Восстановить на 2 курс оп
медицинского колледжа
специальности «Сестринское

- Отчислена пр. от 25.02.2021 г.
№72/СК-ДО за невыполнение
учебного плана. Имеет

Рекомендовать
восстановление

на 1 курс оп

11-за, против-
нет

Положение о
порядке перевода,

отчисления и